



# Imkerei BERND IFFLAND

Schneegasse 2 | 36289 Friedewald | Tel.-Nr.: 06674 /692  
Webseite [www.honig-schmecken.de](http://www.honig-schmecken.de)

## Preisliste 2022/2023

### Honigsorten

Früh- / Rapshonig	cremig
Rapshonig	cremig
Blütenhonig	cremig
Sommerblütenhonig	cremig
Sommer-Lindenhonig	cremig
Sommer-Waldhonig	cremig
Waldblütenhonig	cremig
Waldhonig	flüssig
Akazienhonig	flüssig

### Wabenhonig

Honigproben versch. Sorten 50 g

### Honige mit natürlichen Aromen

Ingwer	cremiger Rapshonig mit Ingwer
Chilli	cremiger Rapshonig mit Chilli
Schoko	cremiger Sommerblütenhonig mit Kakaopulver
Winter	cremiger Sommerblütenhonig mit Zimt, Orangenschalen
Vanille	flüssiger Akazienhonig mit Bourbon Vanille

### Schoko mit Haselnüssen

Espresso cremiger Sommerblütenhonig mit Kaffee

### 250 g Glas

3,00 €	12,00 €/kg
3,00 €	12,00 €/kg
3,00 €	12,00 €/kg
3,50 €	14,00 €/kg
3,50 €	14,00 €/kg
3,50 €	14,00 €/kg
3,50 €	14,00 €/kg
3,80 €	15,20 €/kg
4,00 €	16,00 €/kg

### Waage

16,00 €/kg

0,70 € 14,00 €/kg

### 250 g Glas

3,50 €	14,00 €/kg
3,50 €	14,00 €/kg
3,50 €	14,00 €/kg
3,50 €	14,00 €/kg

4,50 € 18,00 €/kg

### 230 g Glas

3,50 €	15,22 €/kg
3,50 €	15,22 €/kg

### 500 g Glas

5,50 €	11,00 €/kg
5,50 €	11,00 €/kg
5,50 €	11,00 €/kg
6,00 €	12,00 €/kg
6,00 €	12,00 €/kg
6,00 €	12,00 €/kg
6,00 €	12,00 €/kg
7,00 €	14,00 €/kg
7,50 €	15,00 €/kg

### 500 g Glas

6,00 €	12,00 €/kg
6,00 €	12,00 €/kg
6,00 €	12,00 €/kg
-	

8,00 € 16,00 €/kg





# Imkerei BERND IFFLAND

Schneegasse 2 | 36289 Friedewald | Tel.-Nr.: 06674 /692  
Webseite [www.honig-schmecken.de](http://www.honig-schmecken.de)



## Preisliste 2022/2023

### Bienenprodukte & Kosmetik

Propolislösung	20% mit 99% Alk.	20 ml	7,50 €	375,00 €/l
Propolislösung alkoholfrei "Apinatur"		20 ml	11,00 €	550,00 €/l
Propolislösung Tabletten "Apinatur"	mit Vitamin C + Zink	60 Stk	16,50 €	
Mundwasserkonzentrat "Apident"		30 ml	7,50 €	250,00 €/l
Gelee Royal Creme "Apinatur"		50 ml	7,90 €	158,00 €/l
Lippenbalsam "Imkerei Iffland"		10 g	3,50 €	350,00 €/kg
mit Wollfett, Jojoba-Öl, Bienenwachs, Pfefferminzöl		15 g	5,00 €	333,33 €/kg
		20 g	6,50 €	325,00 €/kg
Lippenpflegestift "Apinatur"	mit Propolis	4,8 g	3,00 €	625,00 €/kg
Lippenbalsam "Apinatur"	mit Propolis	10 ml	4,00 €	400,00 €/l
"LINDESA" Hautschutz- & Pflegecreme		50 ml	2,70 €	54,00 €/l
"LINDESA K" Hautschutz- & Pflegecreme		50 ml	2,70 €	54,00 €/l
mit Kamille und Bienenwachs				
Hauptpflegecreme "Abtswinder"	mit Propolis	18 ml	3,20 €	177,78 €/l
		100 ml	9,00 €	90,00 €/l
Hautcreme "Apinatur"	mit Propolis	50 ml	8,20 €	164,00 €/l
Lederbalsam "Jotti"	mit Bienenwachs	180 ml	7,90 €	43,89 €/l
Melkfett "Apinatur"	mit Propolis	250 ml	7,90 €	31,60 €/l
Blütenpollen "Apinatur"		250 g	9,00 €	36,00 €/kg
Honigseife Milk & Honey "Apinatur"		100 g	2,70 €	27,00 €/kg
Hautöl "Apinatur"	mit Propolis	20 ml	7,30 €	365,00 €/l
Latschenkiefer Bein & Fußpflege "Apinatur"		100 ml	6,90 €	69,00 €/l
Creme Naturelle Propolis mit Honig		50 ml	9,30 €	186,00 €/l
Wachspastillen "Apinatur"	100 % Bienenwachs	250 g	8,90 €	35,60 €/kg
Cremeproben	verschiedene Sorten	5 ml	0,50 €	100,00 €/l





# Imkerei BERND IFFLAND

Schneegasse 2 | 36289 Friedewald | Tel.-Nr.: 06674 /692  
Webseite [www.honig-schmecken.de](http://www.honig-schmecken.de)

## Preisliste 2022/2023

### Getränke

Met	11% AIK.	750 ml	6,50 €	8,67 €/l
Glühmet	11% AIK.	750 ml	6,50 €	8,67 €/l
verfeinert mit Zimt, Orange, Bourbon Vanille				
Apfelwein	10% AIK.	750 ml	5,00 €	6,67 €/l
Schlehengold	25% AIK.	200 ml	5,00 €	25,00 €/l
		350 ml	8,00 €	22,86 €/l
		500 ml	10,00 €	20,00 €/l
Immengold	25% AIK.	200 ml	5,00 €	25,00 €/l
Honigschnaps mit Gewürzen				
		350 ml	8,00 €	22,86 €/l
		500 ml	10,00 €	20,00 €/l
Honiglikör	30% AIK.	20 ml	1,50 €	75,00 €/l
Bärenfang	33% AIK.	40 ml	2,00 €	50,00 €/l

